
Martes, 16 de julio de 2019
33772

NÚMERO 136

RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2019, de la Dirección Gerencia, por la que se 
da publicidad a las subvenciones concedidas para el fomento de la 
contratación en prácticas y su transformación en contratación indefinida de 
personas jóvenes con titulación en la Comunidad Autónoma de 
Extremadura durante el ejercicio 2018. (2019061794)

El Servicio Extremeño Público de Empleo como organismo autónomo de carácter 
administrativo, tiene atribuidas entre otras, la ejecución de las competencias en 
administración, gestión y coordinación de los procesos derivados de las políticas acti-
vas de empleo, tal y como se determina en sus normas de creación y desarrollo, Ley 
7/2001, de 14 de junio, de creación del Servicio Extremeño Público de Empleo (DOE 
n.º 76, de 3 de julio), y Decreto 26/2009, de 27 de febrero, por el que se aprueban 
los estatutos del Servicio Extremeño Público de Empleo (DOE n.º 44, de 5 de marzo), 
respectivamente.

En concreto, dentro de las políticas activas de empleo, el artículo 4. d) del citado Decreto 
26/2009, de 27 de febrero, otorga a este organismo la competencia de “Fomentar el empleo 
de calidad, cualificado y estable, en especial para los colectivos con una mayor dificultad de 
inserción laboral”.

En el ejercicio de estas competencias, durante el ejercicio 2018 se han concedido “ayudas 
para la contratación en prácticas y su transformación en contratación indefinida de personas 
jóvenes con titulación en la Comunidad Autónoma de Extremadura” a distintos beneficiarios, 
al amparo de las siguientes normativas:

— Decreto 135/2017, de 29 de agosto (DOE n.º 170, de 4 de septiembre), por el que 
se establecen las bases reguladoras de las subvenciones para el fomento de la 
contratación en prácticas y su transformación en contratación indefinida de personas 
jóvenes con titulación en la Comunidad Autónoma de Extremadura.

— Orden de 6 de septiembre de 2017 (DOE n.º 182, de 21 de septiembre) por la que 
se aprueba la convocatoria de las subvenciones para el fomento de la contratación 
en prácticas y su transformación en contratación indefinida de personas jóvenes con 
titulación en la Comunidad Autónoma de Extremadura, correspondiente al ejercicio 
2017.

— Orden de 13 de septiembre de 2018 (DOE n.º 189, de 27 de septiembre) por la que 
se aprueba la convocatoria de las subvenciones para el fomento de la contratación 
en prácticas y su transformación en contratación indefinida de personas jóvenes con 
titulación en la Comunidad Autónoma de Extremadura, correspondiente al ejercicio 
2018.



Martes, 16 de julio de 2019
33773

NÚMERO 136

El objeto de estas subvenciones es fomentar la contratación en prácticas y su transformación 
en contratación indefinida de personas jóvenes tituladas universitarias o con titulación de 
formación profesional, de grado medio o superior, o títulos oficialmente reconocidos como 
equivalentes, de acuerdo con las leyes reguladoras del sistema educativo vigente, o de certi-
ficado de profesionalidad de acuerdo con lo previsto en la Ley Orgánica 5/2002, de 19 de 
junio, de las Cualificaciones y de la Formación Profesional, que habiliten para el ejercicio 
profesional, sin previa o escasa experiencia laboral, en empleos relacionados con su titula-
ción, por empresas, como medida para favorecer la mejora de su empleabilidad, a través de 
la adquisición de experiencia profesional, y de consolidar su inserción laboral, a través de los 
siguientes programas:

— Programa I: Ayudas a la contratación en prácticas de personas jóvenes tituladas universi-
tarias o con titulación de formación profesional, de grado medio o superior, o títulos 
oficialmente reconocidos como equivalentes, de acuerdo con las leyes reguladoras del 
sistema educativo vigente, o de certificado de profesionalidad.

— Programa II: Ayudas a la transformación en indefinidos de los contratos en prácticas 
subvencionados en el Programa I.

En cuanto a su financiación, estas subvenciones se imputaron al 242A, “Fomento y Calidad 
en el Empleo” desde la aplicación presupuestaria 2018 1308 242A 47000, por un importe 
total ejecutado en 2018 de 1.515.000,00 euros, con cargo a los códigos de Proyectos de 
gasto que se detallan a continuación:

COD. PROYECTO DENOMINACIÓN
IMPORTE 

EJECUTADO (€)
FUENTE 

FINANCIACIÓN

201713008000800

Fomento de la 
contratación en 

prácticas e indefinida 
de jóvenes titulados

1.508.000,00
FJ (PO Empleo 

Juvenil)

200814006000300
Ayudas a la Creación 

de Empleo
7.000,00

Comunidad 
Autónoma

Las ayudas financiadas con el proyecto de gastos 201713008000800 “Fomento de la 
contratación en prácticas e indefinida de jóvenes titulados” están cofinanciadas por el 



Martes, 16 de julio de 2019
33774

NÚMERO 136

Fondo Social Europeo con cargo al Programa Operativo de Empleo Juvenil 2014-2020, a 
través de la Iniciativa de Empleo Juvenil, dentro del objetivo temático 8 “Promover la 
sostenibilidad y la calidad en el empleo y favorecer la movilidad laboral”, prioridad de 
inversión 8.2 “La integración sostenible en el mercado de trabajo de los jóvenes en parti-
cular de aquellos sin trabajo y no integrados en los sistemas de educación o formación, 
así como los jóvenes que corren el riesgo de sufrir exclusión social y los procedentes de 
comunidades marginadas, también a través de la aplicación de la Garantía Juvenil”, en el 
objetivo específico 8.2.4 “Aumentar la contratación de carácter indefinido de las personas 
jóvenes no ocupadas y no integradas en los sistemas de educación o formación, a través 
de la intermediación y de los incentivos económicos”, y dentro de la medida 8.2.4.2 
“Ayudas al empleo para la contratación de jóvenes con un período mínimo de permanen-
cia”, con un porcentaje de cofinanciación del 91,89 %.

En aplicación de lo establecido en el artículo 17 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de 
Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura, una vez resueltas y notifica-
das individualmente las resoluciones de concesión de subvenciones a los beneficiarios y 
cuando los importes concedidos, individualmente considerados, sean de cuantía igual o 
superior a 3.000,00 euros, el órgano concedente publicará en el Diario Oficial de Extre-
madura las subvenciones concedidas, con expresión del programa y crédito presupuesta-
rio al que se imputen, beneficiario, cantidad concedida y finalidad o finalidades de la 
subvención.

A tenor de lo establecido en el artículo 17.2 c) de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de 
Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura, no serán objeto de publicación 
las subvenciones de cuantía inferior a 3.000 euros.

En cumplimiento de este mandato, y en ejercicio de la competencia delegada por parte del 
titular de la Dirección Gerencia del Servicio Extremeño Público de Empleo mediante Resolu-
ción de 21 de diciembre de 2015 (DOE n.º 2, de 5 de enero de 2016)

R E S U E L V O :

Primero. Dar publicidad a las ayudas concedidas durante el ejercicio 2018, para el fomento 
de la contratación en prácticas y su transformación en contratación indefinida de personas 
jóvenes con titulación en la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Segundo. Disponer su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, desagregando en el 
Anexo I las ayudas concedidas, con expresión de los datos relativos al beneficiario, expedien-
te administrativo y la cantidad concedida.

La presente publicación se hace de conformidad con lo establecido por la disposición 
adicional séptima de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos 
Personales y garantía de los derechos digitales, que establece que se identificará al 



Martes, 16 de julio de 2019
33775

NÚMERO 136

beneficiario mediante su nombre y apellidos, añadiendo cuatro cifras numéricas aleato-
rias del documento nacional de identidad, número de identidad de extranjero, pasaporte 
o documento equivalente.

Mérida, 3 de julio de 2019.

  El Director Gerente del Servicio Extremeño  
  Público de Empleo    
  (PD, Resolución de 21 de diciembre de 2015,  
  DOE n.º 2 de 05/01/2016),   
  La Directora General de Empleo,

  ANA JIMENEZ MOSTAZO



Martes, 16 de julio de 2019
33776

NÚMERO 136

A N E X O

Expediente Empresas beneficiarias NIF Importe

EP-0001-C18 INOVATEKNIK TOTAL, SL B65068736 10.000,00 

EP-0002-C17 SEÑAS SERRANO SAMUEL **0*6*18* 7.000,00 

EP-0003-C17
ADICO MONTAJES Y 
PROYECTOS
INDUTRIALES, SL

B06277578 7.000,00 

EP-0003-C18
MUÑOZ PANIAGUA 
FRANCISCO

**96*93** 10.500,00 

EP-0004-C17 SEÑAS SERRANO SAMUEL *60**41** 7.000,00 

EP-0005-C17
PERFECTVISION & 
AUDIOPERFECT, SLU

B10441863 8.000,00 

EP-0005-C18
SOLUCIONEX 
CONSULTORIA Y 
DESARROLLO, SL

B10341188 10.000,00 

EP-0006-C17
ASOCIACION CELIACA DE 
EXTREMADURA

G06201875 4.000,00 

EP-0006-C18 REINICIA EDUCACION, SL B06721542 7.500,00 

EP-0007-C18 EXSERFORMPREV, SL B06546204 3.500,00 

EP-0008-C17
FERNANDEZ CALAMONTE 
ALVARO

*4*750*** 10.000,00 



Martes, 16 de julio de 2019
33777

NÚMERO 136

Expediente Empresas beneficiarias NIF Importe

EP-0008-C18
MUÑOZ PANIAGUA 
FRANCISCO

*2**6*33* 3.500,00 

EP-0010-C18
J. MOÑINO ASESORIA 
INTEGRAL, SL

B06252001 8.000,00 

EP-0011-C17 RECREATIVOS XERIT B06063267 7.000,00 

EP-0012-C17
CANDELARIO GIROL 
FRANCISCO JAVIER

**8351*** 3.500,00 

EP-0013-C17
ROSADO ROMERO
MARIA JOSE

***4476** 8.000,00 

EP-0014-C17
LLORENTE BLANCO JUAN 
MIGUEL

**7*7*51* 8.000,00 

EP-0015-C17
MUÑOZ PANIAGUA 
FRANCISCO

*29**9*3* 7.000,00 

EP-0016-C17
SBOZA
ARQUITECTURA S.C.

J06674303 10.000,00 

EP-0018-C17
MARTINEZ ROBUSTILLO 
GUADALUPE

*47**28** 10.000,00 

EP-0019-C17
PESCI MACHUR ALICIA 
BEATRIZ

***2865** 10.000,00 

EP-0020-C17 MOTRI TOOLS, SL B06704985 8.000,00 

EP-0020-C18
INICIATIVAS GESTORAS E 
INNOVACIONES DE 
NEGOCIOS, SL

B06632558 5.000,00 



Martes, 16 de julio de 2019
33778

NÚMERO 136

Expediente Empresas beneficiarias NIF Importe

EP-0021-C17 BANDA SIERRA MANUEL *916*0*** 7.000,00 

EP-0023-C17 SAN MATEO HOTEL, SL B10327310 8.000,00 

EP-0024-C17
NEUMATICOS PACENSE
FM, SL

B06701718 7.000,00 

EP-0025-C17
INICIATIVAS GESTORAS E 
INNOVACIONES DE 
NEGOCIOS, SL

B06632558 7.500,00 

EP-0027-C17
VEGENAT HEALTHCARE, 
SLU

B87772638 10.000,00 

EP-0028-C17
PERFECTVISION & 
AUDIOPERFECT, SLU

B10441863 10.000,00 

EP-0030-C17
INFRAESTRUCTURAS 
FORESTAL Y MEDIO 
AMBIENTE, SL

B10404903 10.000,00 

EP-0031-C17 GESTECONEX SL B06603682 10.000,00 

EP-0033-C17
CLINICA DE PEDIATRIA DR. 
LUIS ORTIZ GONZALEZ, SL

B06542740 10.000,00 

EP-0034-C17
CLINICA DE PEDIATRIA DR. 
LUIS ORTIZ GONZALEZ, SL

B06542740 7.000,00 

EP-0035-C17 PACHECO SUAREZ CALIXTO *9*760*** 7.000,00 

EP-0036-C17 CORTEZ ELVIRA INES *0**9*39* 7.000,00 



Martes, 16 de julio de 2019
33779

NÚMERO 136

Expediente Empresas beneficiarias NIF Importe

EP-0037-C17 MORENO GARCIA ALBERTO *607*7*** 10.000,00 

EP-0038-C17 REINICIA EDUCACION, SL B06721542 7.500,00 

EP-0040-C17
MACIAS LABRADOR 
ALBERTO

*88**3*2* 10.000,00 

EP-0041-C17 RODRIGUEZ MARTIN JOSE *6945**** 8.000,00 

EP-0042-C17 ROMERO CASTRO ANTONIA ****4194* 10.000,00 

EP-0043-C17
QUERCUS DISTRIBUCIONES 
AGRICOLAS, SL

B06628937 7.500,00 

EP-0044-C17
HIJOS DE JACINTO 
GUILLEN DISTRIBUIDORA 
ELECTRICA, SL

B06339162 8.000,00 

EP-0045-C17 BANDAS CORTES, SL B06219661 3.500,00 

EP-0046-C17
INOXIDABLE GONZALEZ 
CACERES, SL

B06708515 7.000,00 

EP-0047-C17
TOMAS SECO
ASESORES, SL

B06409916 10.000,00 

EP-0048-C17 GARCIA MORENO ALFONSO *3***784* 3.500,00 

EP-0050-C17
GONZALEZ RODRIGUEZ, 
MATIAS

*0*337*** 3.500,00 

EP-0052-C17
BIOLOGICOS
MONFRAGUE, SL

B10451706 5.250,00 



Martes, 16 de julio de 2019
33780

NÚMERO 136

Expediente Empresas beneficiarias NIF Importe

EP-0053-C17 GALET MACEDO PAZ **9852*** 3.500,00 

EP-0055-C17 BALTASAR CARRERO JORGE **95*81** 4.000,00 

EP-0057-C17 MALAGA PRIETO RAQUEL **1264*** 10.000,00 

EP-0058-C17
AVANT METERING 
SERVICES SL

B26545624 10.000,00 

EP-0059-C17
INSTALACIONES Y 
PROYECTOS DE 
EXTREMADURA, SL

B06026504 8.000,00 

EP-0061-C17
CABELLO GOMEZ ANA 
BELEN

**87*40** 8.000,00 

EP-0062-C17
TRANSPORTES Y 
RECICLADOS KELES, SL

B06632814 7.000,00 

EP-0066-C17 JAMON Y SALUD, SA A06338297 10.000,00 

EP-0068-C17 NUTRICION Y GESTION SL B06639074 5.000,00 

EP-0069-C17 AUTOCARES J. MUÑOZ, SL B06134043 8.000,00 

EP-0070-C17
SUPERMERCADO
AZUAGA, SL

B06553887 7.000,00 

EP-0071-C17 ISP HECANET, SL B06714802 3.500,00 

EP-0074-C17
MODULAR SYSTEM
GLOBAL, SL

B10434256 8.000,00 



Martes, 16 de julio de 2019
33781

NÚMERO 136

Expediente Empresas beneficiarias NIF Importe

EP-0075-C17 EL TOPETON, SL B06420517 10.000,00 

EP-0076-C17 ALGIRSO, SL B06026611 8.000,00 

EP-0077-C17
PORTICO GESTION E 
INGENIERIA S.R.L.

B06585897 5.000,00 

EP-0078-C17
SERRANO PICAS MARIA 
BELEN

*6**3*07* 8.000,00 

EP-0080-C17

ASOCIACION PARA LA 
ENSEÑANZA Y LA 
FORMACION PROFESIONAL 
DE PERSONAS ADUL

G06625545 7.500,00 

EP-0081-C17
ELECTROMUEBLES 
BLAZQUEZ, SL

B10177970 8.000,00 

EP-0082-C17 CRAM, CB E06693550 10.000,00 

EP-0084-C17 CERRAJERIA LAHERA, SL B06515993 7.000,00 

EP-0086-C17 ALUMINIOS LA SERENA, SA A28692333 8.000,00 

EP-0089-C17 REINICIA EDUCACION, SL B06721542 6.000,00 

EP-0091-C17 ENERGIAS PLASENCIA, SL B10400729 10.000,00 

EP-0092-C17
GUILLEN RODRIGUEZ, JOSE 
CARLOS

*003*4*** 4.000,00 

EP-0094-C17
AREVALO GALAN ANA 
ISABEL

*8**9*53* 8.000,00 



Martes, 16 de julio de 2019
33782

NÚMERO 136

Expediente Empresas beneficiarias NIF Importe

EP-0095-C17
CARRIZOSA NARANJO, 
MANUEL ANGEL

***5865** 8.000,00 

EP-0096-C17
TELECOMUNICACIONES CID 
DE RIVERA SL

B06724496 7.000,00 

EP-0097-C17
FEDERACION TERRITORIAL 
EXTREMEÑA DE CAZA

G06065213 10.000,00 

EP-0098-C17
TALLERES PAJUELO 
MONTIJO, SL

B06290746 7.000,00 

EP-0099-C17
LOZANO HINCHADO 
ANTONIO

*62**1*9* 7.000,00 

EP-0100-C17
SECO TABARES ANGEL 
MANUEL

****2058* 7.000,00 

EP-0101-C17
BRU CORTES
HERMANOS, SL

B06018717 10.000,00 

EP-0102-C17 JARILLO INSENER, SL B10364255 7.000,00 

EP-0103-C17 LOPEZ ORTIZ LAURA *6**6*19* 10.000,00 

EP-0104-C17
RESULTO
CONSULTORIA, SLU

B06705735 8.000,00 

EP-0105-C17
RESULTO CONSULTORIA, 
SLU

B06705735 8.000,00 

EP-0106-C17
ORTIZ ORUETA 
ARQUITECTURA Y 
URBANISMO, SLP

B06435168 10.000,00 



Martes, 16 de julio de 2019
33783

NÚMERO 136

Expediente Empresas beneficiarias NIF Importe

EP-0107-C17 CRAM, CB E06693550 10.000,00 

EP-0108-C17 CRAM, CB E06693550 10.000,00 

EP-0110-C17 EXTREDAF, SA A06218945 8.000,00 

EP-0113-C17 HYDRAPLAN MERIDA SL B06665921 7.000,00 

EP-0114-C17 IBAÑEZ PEREZ, CRISTINA *6124**** 8.000,00 

EP-0115-C17 BRAVO RODRIGUEZ RAUL *9***458* 7.000,00 

EP-0117-C17
CALVARRO SANCHEZ, JOSE 
LUIS

****1392* 7.000,00 

EP-0118-C17
SUPERMERCADO
AZUAGA, SL

B06553887 7.000,00 

EP-0119-C17
SUPERMERCADO
AZUAGA, SL

B06553887 7.000,00 

EP-0120-C17
EXPLOTACIONES 
GANADERAS RUBENAZ SLU

B06710768 8.000,00 

EP-0121-C17 SEVILLA VIVAS ANDRES *7**4*51* 8.000,00 

EP-0122-C17 HEATCOOL EVENT, SL B06373666 7.000,00 

EP-0123-C17 INSCOFOPLA SL B10471019 7.000,00 

EP-0124-C17 MARTINEZ SANCHEZ FELIX *4784**** 6.000,00 



Martes, 16 de julio de 2019
33784

NÚMERO 136

Expediente Empresas beneficiarias NIF Importe

EP-0125-C17
PEGUERO BELLO JUANA 
MARIA

****2447* 7.000,00 

EP-0126-C17 JACINTO REDONDO, SL B10238368 10.000,00 

EP-0127-C17 ILKBENSONIAN, SL B06573984 4.000,00 

EP-0128-C17
INFORMATICA FORMACION 
Y ASESORIA VALVERDE, S.L

B06600449 7.000,00 

EP-0129-C17
GONZALEZ RIVERA 
AURORA

****0327* 8.000,00 

EP-0130-C17 JARILLO INSENER, SL B10364255 7.000,00 

EP-0131-C17
RGG PROYECTOS OBRAS Y 
MEDIO AMBIENTE, SL

B06696918 7.500,00 

EP-0133-C17
INELSAT INSTALACIONES 
ELECTRICAS Y 
SATELITES, SL

B10142115 8.000,00 

EP-0135-C17
INGENIERIA DEL AIRE 
COMPRIMIDO 
EXTREMADURA SL

B06711550 10.000,00 

EP-0136-C17 TALLERES ROVIRA, SA A10007730 8.000,00 

EP-0138-C17
COOP.COMERCIAL.
PRODUCTOS DEHESA 
EXTREM.

F10122240 7.500,00 

EP-0139-C17
DELGADO MARTIN JOSE 
ANTONIO

*6*104*** 7.000,00 



Martes, 16 de julio de 2019
33785

NÚMERO 136

Expediente Empresas beneficiarias NIF Importe

EP-0140-C17

HERMANITAS DE LOS 
ANCIANOS DESAMPARADOS 
PROVINCIA DE MADRID 
HOGAR DE ANC

R0600286I 10.000,00 

EP-0142-C17 DISEÑOS DECOBIN, SL B10041556 7.000,00 

EP-0143-C17
CIFRA GESTION
INTEGRAL DE PROYECTOS
Y OBRA SLU

B06711352 10.000,00 

EP-0144-C17 GARCIA PORRAS RAFAEL *00**30** 3.500,00 

EP-0145-C17 ACCM CERTIFICACION, SLL. B10442754 10.000,00 

EP-0146-C17 MERINO BARBERO ISABEL **7810*** 5.000,00 

EP-0149-C17 LAJA MORA DIEGO *91**06** 7.000,00 

EP-0150-C17 GALET MACEDO PAZ ***8521** 7.000,00 

EP-0151-C17
AMUS ACCION POR EL 
MUNDO SALVAJE

G06245203 7.500,00 

EP-0152-C17 SANZ ARROYO ANGUSTIA **2*8*62* 10.000,00 

EP-0153-C17
HERNAIZ CORDOVILLA 
ANDRES

*70**67** 10.000,00 

EP-0154-C17 RUFO RUIZ JOSE LUIS **99*49** 10.000,00 

EP-0155-C17
MUÑOZ PANIAGUA 
FRANCISCO

**9*6*33* 3.500,00 



Martes, 16 de julio de 2019
33786

NÚMERO 136

Expediente Empresas beneficiarias NIF Importe

EP-0156-C17
MUÑOZ PANIAGUA 
FRANCISCO

*29**93** 3.500,00 

EP-0157-C17
MUÑOZ PANIAGUA 
FRANCISCO

*296*9*** 3.500,00 

EP-0158-C17
BAZAGA JIMENEZ JOSE 
ANTONIO

**65*60** 10.000,00 

EP-0159-C17 MARTIN GOMEZ, SORAYA *440*7*** 3.500,00 

EP-0160-C17 GARCIA MORENO ALFONSO *3264**** 3.500,00 

EP-0161-C17 LOPEZ HERRERA DANIEL *0055**** 7.000,00 

EP-0162-C17
COLEGIO OFICIAL 
MEDICOS DE BADAJOZ

Q0666001C 10.000,00 

EP-0163-C17
INELSAT INSTALACIONES 
ELECTRICAS Y
SATELITES, SL

B10142115 10.500,00 

EP-0164-C17 CID DUQUE JOSE DAVID **0*9*35* 8.000,00 

EP-0167-C17 GENOVES RIVERA JESUS **5744*** 8.000,00 

EP-0169-C17
CENTRO VETERINARIO EL 
CASTELLAR, SL

B06272637 8.000,00 

EP-0171-C17 TALANSU SL B10475986 7.000,00 

EP-0176-C17 GARCIA MARTIN CARLOS *1772**** 7.000,00 



Martes, 16 de julio de 2019
33787

NÚMERO 136

Expediente Empresas beneficiarias NIF Importe

EP-0177-C17 RUIZ DIAZ, IRENE **23*78** 7.000,00 

EP-0179-C17 BANDAS CORTES, SL B06219661 7.000,00 

EP-0181-C17
FEDERACION EXTREMEÑA 
DE NATACION

G06613392 4.000,00 

EP-0182-C17
MELCHOR GOMEZ CANDIDO 
DANIEL

****5385* 4.000,00 

EP-0186-C17 IMESAPI, SA A28010478 8.000,00 

EP-0187-C17
ESTACION ITV VEGA
BAJA, SA

A03105632 7.000,00 

EP-0188-C17
COALPE T
RANSFORMADOS, SL

B06413090 8.000,00 

EP-0194-C17
MATADERO FRIGORIFICO 
VICTOR SANCHEZ, SLU

B06565360 8.000,00 

EP-0195-C17 BOBIMEX, SL B06100622 3.500,00 

EP-0198-C17 REYES ASESORES CB E06615637 7.000,00 

EP-0199-C17 LEAL CARBAJO PILAR *60**1*7* 10.000,00 

EP-0200-C17
ELECTRONICA
CENTENO, SL

B06232912 7.000,00 

EP-0201-C17 TALLERES LINDAUTO, SL B10151272 7.000,00 



Martes, 16 de julio de 2019
33788

NÚMERO 136

Expediente Empresas beneficiarias NIF Importe

EP-0202-C17
NATUREX SOCIEDAD 
COOPERATIVA ESPECIAL

F06707418 3.500,00 

EP-0203-C17
PANIAGUA SANCHEZ 
BEATRIZ

*6***484* 10.000,00 

EP-0204-C17 ESTIRPE NEGRA, SA A06396915 8.000,00 

EP-0205-C17
ROMERO MARTINEZ MARIA 
NIEVES

***6355** 8.000,00 

EP-0206-C17
ITECNIA PROYECTOS Y 
ESTRATEGIA, SL

B10429959 10.000,00 

EP-0207-C17 AUTOS ZAPATA, SL B06179378 8.000,00 

EP-0208-C17 BORRERO CHAVEZ, ISIDRO **7895*** 3.500,00 

EP-0209-C17
PROTECCION Y SEGURIDAD 
EXTREMEÑA, SL

B06115190 4.000,00 

EP-0210-C17
ESCALERA RODRIGUEZ 
CRISTO

****5007* 7.000,00 

EP-0212-C17 CALLE GARCIA JESUS **1*1*48* 7.000,00 

EP-0213-C17
TALLERES ROMERO Y 
ALDANA, CB

E06047492 8.000,00 

EP-0215-C17
INOXIDABLE GONZALEZ 
CACERES, SL

B06708515 7.000,00 



Martes, 16 de julio de 2019
33789

NÚMERO 136

Expediente Empresas beneficiarias NIF Importe

EP-0216-C17 EDUCAVIAL, SLL. B06651673 7.000,00 

EP-0218-C17 FRUTAS BELINDA S.L B91351023 8.000,00 

EP-0219-C17
GARCIA PANIAGUA, JOSE 
ANTONIO

****1687* 7.000,00 

EP-0220-C17 CURTO AGUILERA ADRIAN ***3798** 5.000,00 

EP-0221-C17 CERRATO MURILLO BENITO *3*615*** 4.000,00 

EP-0226-C17
SAYMA TECNOLOGIA SERV.
NUTRIC.ANIMAL, SL

B06243778 3.500,00 

EP-0227-C17
HARINERO CASTAÑO ANA 
MARIA

*70**8*3* 7.000,00 

EP-0228-C17 VOZZFY COMMUNITY, SL B06723878 8.000,00 

EP-0229-C17
MORALES CIDONCHA 
MANUEL

*4***064* 7.000,00 

EP-0231-C17
CONSTRUCCIONES 
SALIVICA, SL

B06390645 10.000,00 

EP-0234-C17 JVJ PERITOS CB E06713762 10.000,00 

EP-0235-C17
DON BENITO INST Y 
FONTANERIA SL

B06595854 7.000,00 

EP-0236-C17
INOXIDABLE GONZALEZ 
CACERES, SL

B06708515 7.000,00 



Martes, 16 de julio de 2019
33790

NÚMERO 136

Expediente Empresas beneficiarias NIF Importe

EP-0237-C17
CONGELADOS 
CORDERO, SL

B10297273 10.000,00 

EP-0239-C17
PUENTE GOMEZ, CARLOS 
DE LA

*867*5*** 5.000,00 

EP-0241-C17
AUTOS RAMOS 
EXTREMEÑOS, SL

B10222230 8.000,00 

EP-0242-C17
SOLUCIONES INTERIORES 
EXTREMADURA, SL

B10431526 7.000,00 

EP-0243-C17
SANTANA HERNANDEZ 
JOSE ANTONIO

*8817**** 7.000,00 

EP-0244-C17
CLINICA DENTAL AMADOR-
LARSSON, CB

E10439172 10.000,00 

EP-0245-C17 JAAFAR EL HAGE BILAL **67*21** 4.000,00 

EP-0246-C17 INCALEXA ENGINEERING B10484228 10.000,00 

EP-0248-C17
MATERIALES DE 
CONSTRUCCION 
HERMANOS BERNABE, SL

B06158844 7.000,00 

EP-0251-C17
FARMACIA SANTANA 
MORALES, CB

E06693147 7.000,00 

EP-0252-C17
BARROSO PINILLA 
FERNANDO MIGUEL

*0***985* 8.000,00 

EP-0253-C17
CAMPS PEREZ DEL 
BOSQUE, RAFAEL

*8*962*** 10.000,00 



Martes, 16 de julio de 2019
33791

NÚMERO 136

Expediente Empresas beneficiarias NIF Importe

EP-0254-C17
PULIDO BEJARANO 
FRANCISCO JAVIER

**07*55** 8.000,00 

EP-0256-C17
DEMETER GLOBAL 
TRADE SL

B21547898 3.500,00 

EP-0257-C17 TALLERES JOFEL CB E10402634 5.250,00 

EP-0259-C17
SANCHEZ GONZALEZ 
MARIA SUSANA

***8162** 10.000,00 

EP-0260-C17
RESTAURANTE EL GALEON 
DE LOS TESOROS
PIRATAS, SL

B06557508 6.000,00 

EP-0261-C17
BERNABE GARCIA CARLOS 
ALBERTO

*0**6*40* 8.000,00 

EP-0262-C17 DAVIS FERNANDEZ JEREMY *89**9*2* 7.500,00 

EP-0263-C17
MANTENIMIENTO Y 
LIMPIEZA INTEGRAL 
JAVILLAGAR SL

B06693261 5.000,00 

EP-0264-C17
HERNANDEZ HERNANDEZ 
MARIA LUZ

*8***269* 8.000,00 

EP-0266-C17 EXSERFORMPREV, SL B06546204 3.500,00 

EP-0267-C17 GESTECVET CB E06711170 8.000,00 

EP-0268-C17 MAYCOEX, SL B06287569 5.000,00 



Martes, 16 de julio de 2019
33792

NÚMERO 136

Expediente Empresas beneficiarias NIF Importe

EP-0269-C17 CEM BADAJOZ 2007, SL B06495006 8.000,00 

EP-0271-C17 JIMENEZ SANCHEZ NOELIA *8**3*01* 7.000,00 

EP-0273-C17
REALES GALVAN MANUEL 
JESUS

**0579*** 8.000,00 

EP-0274-C17
INFRAESTRUCTURAS 
FORESTAL Y MEDIO 
AMBIENTE, SL

B10404903 10.000,00 

EP-0275-C17 BARTICA CONSULTORES SL B10421337 4.000,00 

• • •


		2019-07-15T15:14:03+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




